RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE PROCESSO SE-

LETIVO SIMPLIFICADO.

Edital nº 017/2024 Linha Nova - RS, 06 de março de 2024.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

Henrique Petry, Prefeito Municipal de Linha Nova, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgâni-
ca do Município, TORNA PÚBLICO o que segue:

1. RETIFICA-SE O ANEXO I do Edital nº 010/2024 referente ao
Processo Seletivo Simplificado para o cargo de MONITOR EDUCACIONAL, passando o
mesmo a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PERÍODO DE INSCRIÇÕES: de 22 a 26/02/2024

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 27/02/2024

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, QUANTO AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:
28/02/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 04/03/2024

ANÁLISE DOS CURRÍCULOS: 05 e 06/03/2024

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR: 07/03/2024, no Quadro Mural da sede
da Prefeitura Municipal e no sítio oficial da Prefeitura Municipal de Linha Nova
(www.linhanova.rs.gov.br).

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR: 08/03/2024

SORTEIO PÚBLICO (quando houver necessidade): 11/03/2024, às 9 horas

HOMOLOGAÇÃO FINAL: 11/03/2024

OBS: O cronograma das datas do Processo Seletivo Simplificado poderá
ser alterado pela comissão organizadora do Processo Seletivo, havendo necessidade, a

http://www.linhanova.rs.gov.br/

qualquer momento, sem que caiba aos candidatos inscritos direito de se oporem ou rei-
vindicarem algo em razão da alteração do mesmo. Será dada publicidade de todas as al-
terações que venham a ocorrer.”

Registre-se e Publique-se.

Linha Nova/RS, 06 de março de 2024.

 Henrique Petry
 Prefeito Municipal

       Gisele Köhler
Agente Administrativa

		2024-03-06T16:23:06-0300
	HENRIQUE PETRY:45309264000